
PRAVIDLA 
ankety podcast roku 

 
Na webové stránce www.podcastroku.cz bude v termínu od 5.5.2025 do 6.6.2025 realizována veřejná 
a odborná anketa s názvem ,,Hlasujte pro své oblíbené podcasty“ (dále jen jako „Anketa“). 
 
Pořadatelem Ankety je společnost Active Radio a.s., se sídlem náměstí Marie Schmolkové 3493/1, 
Strašnice, 100 00 Praha 10, IČ: 61058297, B 3912 vedená u Městského soudu v Praze (dále též jen jako 
„Pořadatel“ nebo „AR“). 
 
Vítězové Ankety, vybraní v jednotlivých kategoriích a oborech podle těchto pravidel, získají od 
Pořadatele následující ocenění: 
 
Kategorie 1. - Vydavatel Podcastu roku – cena popularity: 
 
Obory 
 

• ZPRÁVY A SOUVISLOSTI: (Designová soška a pamětní list (AR) 

• ROZHOVORY A ZÁBAVA: (Designová soška a pamětní list (AR) 

• SEBEROZVOJ: (Designová soška a pamětní list (AR) 

• KRIMI: (Designová soška a pamětní list (AR) 

• SPORT: (Designová soška a pamětní list (AR) 

• BYZNYS A TECHNOLOGIE: (Designová soška a pamětní list (AR) 

• VOLNÝ ČAS: (Designová soška a pamětní list (AR) 

• Veřejnoprávní: (Designová soška a pamětní list (AR) 
 
 
Kategorie 2. - Vydavatel Podcastu – cena podcastové scény (porota): 
 
Obory 
 

• ZPRÁVY A SOUVISLOSTI: (Designová soška a pamětní list (AR) 

• ROZHOVORY A ZÁBAVA: (Designová soška a pamětní list (AR) 

• SEBEROZVOJ: (Designová soška a pamětní list (AR) 

• KRIMI: (Designová soška a pamětní list (AR) 

• SPORT: (Designová soška a pamětní list (AR) 

• BYZNYS A TECHNOLOGIE: (Designová soška a pamětní list (AR) 

• VOLNÝ ČAS: (Designová soška a pamětní list (AR) 
 
Kategorie 3. - Vydavatel Podcastu Objev roku (porota): 
 
Obory 
 

• ZPRÁVY A SOUVISLOSTI: (Designová soška a pamětní list (AR) 

• ROZHOVORY A ZÁBAVA: (Designová soška a pamětní list (AR) 

• SEBEROZVOJ: (Designová soška a pamětní list (AR) 

• KRIMI: (Designová soška a pamětní list (AR) 

• SPORT: (Designová soška a pamětní list (AR) 

• BYZNYS A TECHNOLOGIE: (Designová soška a pamětní list (AR) 

• VOLNÝ ČAS: (Designová soška a pamětní list (AR) 

http://www.podcastroku.cz/


Pravidla hlasování: 
 
Kategorie 1. 
 
Hlasovat v této kategorii může každý, kdo v termínu od 6.5.2025 do 6.6.2025, prostřednictvím 
hlasovacího formuláře umístěného na stránce www.podcastroku.cz hlasuje pro svůj oblíbený podcast 
nebo podcasty (dále též jen jako „Hlasující“), přičemž podcastu, který Hlasující uvede do formuláře na 
1. místo bude přiděleno 5 hlasů, podcastu, který Hlasující uvede do formuláře na 2. místo budou 
přiděleny 4 hlasy, podcastu, který Hlasující uvede do formuláře na 3. místo budou přiděleny 3 hlasy, 
podcastu, který Hlasující uvede do formuláře na 4. místo budou přiděleny 2 hlasy a podcastu, který 
Hlasující uvede do formuláře na 5. místo bude přidělen 1 hlas. Pokud bude uveden shodný název 
podcastu ve více hlasovacích polí, počítají se pro něj body pouze v jeho nejvyšším umístění.  
 
V průběhu Ankety může každý Hlasující hlasovat pouze jednou a pouze pro takový podcast/y, který je 
vydáván tvůrcem v České republice a jehož alespoň jeden díl byl uveřejněn v době od 1.1.2023 do 
9.5.2025; v případě porušení tohoto pravidla je Hlasující z Ankety vyřazen a jeho hlasy se do Ankety 
nezapočítávají.  
 
Ocenění za první místo v každém z Oborů Podcast roku získává Vydavatel toho podcastu v daném 
Oboru, který v hlasování obdržel nejvyšší počet hlasů Hlasujících. 
 
 
Kategorie 2. 
 
Hlasovat v této kategorii mohou jen členové poroty určené AR. Porota má sedm členů, po jednom pro 
každý z Oborů. Každý člen poroty nominuje pro svůj Obor tři podcasty pro konečné hlasování. Konečné 
hlasování provádí všichni členové poroty napříč Obory s tím, že všichni v každém Oboru hlasují pro 
první až třetí místo v daném Oboru (tj. přidělují 3,2 a 1 bod). Ocenění za první místo v každém Oboru 
získává Vydavatel toho podcastu v daném Oboru, který v hlasování obdržel nejvyšší počet bodů. 
 
Kategorie 3. 
 
Hlasovat v této kategorii mohou jen členové poroty určené AR. Porota má sedm členů, po jednom pro 
každý z Oborů. Každý člen poroty nominuje pro svůj Obor jeden podcast, jehož vydavatel získá ocenění 
za první místo v příslušném Oboru. 
 
Ostatní 
 
Účastí v Anketě Hlasující souhlasí s tím, že podrobnosti elektronického kontaktu poskytnutého 
Hlasujícím je Pořadatel oprávněn využít za účelem šíření obchodních sdělení elektronickými prostředky 
pouze ve vztahu k Hlasujícímu, s čímž účastník poskytnutím kontaktu vyslovuje souhlas. 
 
Pořadatel má právo rozhodnout o všech otázkách týkajících se Ankety dle vlastního uvážení, jeho 
rozhodnutí je konečné a závazné. Pořadatel si vyhrazuje právo kdykoli před vyhlášením výsledků 
Anketu odvolat, a to zcela nebo i jen zčásti. Odvolání se provede stejným způsobem a v téže formě, 
kterým byla Anketa vyhlášena.   
 
Pořadatel bude, jakožto správce, zpracovávat osobní údaje Hlasujících poskytnuté při hlasování dle 
těchto pravidel, a to zejména za účelem vyhodnocení hlasování v Anketě, s čímž Hlasující svým 
hlasování vyjadřuje souhlas. Pořadatel bude tytéž osobní údaje Hlasujících zpracovávat v rozsahu 
nezbytném pro realizaci a vyhodnocení hlasování v Anketě, nejdéle po dobu 5 let od posledního dne 
doby Ankety. Osobní údaje Hlasujících bude Pořadatel také zpracovávat pro marketingové účely 

http://www.podcastroku.cz/


spočívající v propagaci Pořadatele a Ankety, jeho výrobků a/nebo služeb a jím pořádaných her. Osobní 
údaje Hlasujících bude Pořadatel zpracovávat sám a nepověří tím třetí osobu. Při splnění podmínek a 
předpokladů stanovených GDPR náležejí Hlasujícím, jakožto subjektům údajů v souladu se 
zpracováním jejich osobních údajů následující práva: (i) právo na bezplatnou informaci o tom, jaké jeho 
osobní údaje Pořadatel zpracovává; (ii) právo na opravu nesprávných zpracovávaných osobních údajů; 
(iii) právo na výmaz zpracovávaných osobních údajů; (iv) právo na omezení zpracování osobních údajů; 
(v) právo na přenositelnost osobních údajů. Hlasující jsou oprávněni se obrátit se stížností na dozorový 
úřad, kterým je Úřad pro ochranu osobních údajů (www.uoou.cz). Výše uvedená práva mohou 
účastníci hry uplatnit u pořadatele na výše uvedených kontaktních údajích, příp. na e–mailové adrese 
gdpr@activegroup.cz. 
 
Souhlas Hlasujících se zpracováním osobních údajů je dobrovolný a může být Hlasujícím kdykoliv 
odvolán, a to buď písemně oznámením na adresu sídla Pořadatele, nebo elektronicky oznámením na 
výše uvedenou e – mailovou adresu Pořadatele. 
 
Pořadatel je oprávněn prohlásit za neplatné a nepřihlížet k hlasům, u nichž je důvodné podezření, že 
nebyly provedeny unikátním hlasujícím (např. hlasovací roboty apod.). 

mailto:gdpr@activegroup.cz

